CAMARA MUNICIPAL DE IPU - CEARA

DE: EVALDO GOMES OLIVEIRA VEREADOR
A0: SR. ROBERIO WAGNER MARTINS MOREIRA

CHEFE D0 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE IPU

INDICAÇÃO 07/2021

O Vereador EVALDO GOMES OLIVEIRA no uso de suas atribuiçðes
legais, ouvindo o plenário, resolve INDICAR o Sr. ROBERIO WAGNER

MARTINS MOREIRA - Prefeito Municipal de Ipu -Ce., o seguinte:

"A distribuição de cestas básicas para mototaxistas e taxitas de Ipu"

JUSTIFICATIVA

Essas duas categorias estão sofrendo em decorrência da pandemia,
pois não têm clientes, e quando não lêm clientes, eles não têm como pagar as
suas contas e nem levar a alimentação para casa, então nada mais justo dar

este amparo social para cstes profissionais.

Solicito então ao Senhor Prefeito, que estude com atenção esta
propositura e procure atendê-la o mais breve possivel.

Certo de ser atendido com a presente indicação, agradeço

antecipadamente.

Pleno da Câmara Munic1pal de Ipu (CE), em 29 de Março de 2021

EVALIDO GOMES OLIVEIRA
VEREADOR

703/g0IA Càmara MMunj1pil ue ipu M2 RosTedde Olivena
TEORIRA

{ "type": "Document", "isBackSide": false }